CEDRO

132

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1328 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

132

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1328 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CREDENCIAMENTOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos Termos de
Credenciamentos oriundos do Chamamento Público Nº 1703.01/2023-
02 cujo objeto é o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação
dos serviços de realização de exame citopatológico cérvico
vaginal/microflora código 01.008-6 pela tabela SUS vigente, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE CREDENCIAMENT0 No 1905.01/2023-02: TC
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrita no CNPJ No.
07.318.125/0001-03, localizada na Avenida Odilon Aguiar, No. 243,
Bairro Centro, Tauá/CE, CEP: 63.660-000 neste ato representa por seu
proprietário o Sr. Thiago Gomes Ribeiro, inscrito no CPF sob o No. 970.
650.213-00.

TERMO DE CREDENCIAMENT0 No 1905.02/2023-02: RB
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrita no CNPJ No.
43.527.227/0001-00, localizado na Avenida Paulino Félix, No. 609,
Sala 101, Bairro Centro, Acopiara/CE, CEP: 63.560-970 neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Antônio Robério Castro Silva,
inscrito no CPF sob o No. 005.103.623-11.

Termos de Credenciamentos, em conformidade com o que dispõe a
Constituição da República, em especial os seus artigos 196 e
seguintes; as Leis n° 8.080/1990 e nº 8.142/1990; Portaria nº 1.
034/2010, e Manual de Orientações do SUS e as normas gerais da Lei
n° 13.019/2014 e demais disposições legais e regulamentares
aplicáveis à espécie

Código 01.008-6 pela tabela SUS vigente.

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da
dotação orçamentária: 0401.10.122.0002.2.038 (Gerenciamento e
manutenção da Secretaria de Saúde) e elemento de despesas 3390.
39.00.

 DA VIGÊNCIA: A vigência do credenciamento é de 12 (doze meses),
podendo ser prorrogada até o limite máximo de 60 (sessenta) meses
conforme previsto no Parágrafo único do art. 55 da Lei nº 13.
019/2014.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 12 de junho de 2023.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

13

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
2812.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS
DESTE MUNICÍPIO, declarando vencedora a empresa: VICENTE LEITE

13

BESERRA, CNPJ No. 39.398.784/0001-93 para o Lote Único com valor
global de R$ 505.200,00 (quinhentos e cinco mil e duzentos reais). A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 12 de junho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O Poder Legislativo do Município de Cedro - CE torna público o extrato
do Contrato No. 0706.01/2023 decorrente da Tomada de Preços Nº
0803.01/2023 cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE.

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA com sede em Lavras de
Mangabeira/CE à Rua Alexandre Bezerra de Sousa No. 200, Centro,
inscrita no CNPJ No. 07.471.421/0001-40, neste ato representada por
seu sócio o Sr. Luciano Rodrigues da Silva inscrito no CPF No. 698.
316.103-34.

VALOR CONTRATUAL: R$ 264.768,21 (duzentos e sessenta e quatro
mil setecentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos).

Dotação orçamentária nº 0101.01.031.0001.2.001 (manutenção das
atividades legislativas), elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com
recursos oriundos do programa de trabalho.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 180 (cento e oitenta) dias, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela contratante.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Saulo Souto Guedes Jucá - Presidente
da Câmara.

Cedro - CE, 12 de junho de 2023.

Francisco Edson Reis Dias Bezerra
Presidente da CPL

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2023-06-13T17:41:27-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311